
Contacto

Teléfono +34 918099890
Fax +34 918953838
Correo Electrónico contratacion@ayto-valdemoro.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 11
(28341) Valdemoro España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 042/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-06-2018 a
las 12:55 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Valdemoro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valdemoro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3eAdG%2FbkLXIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio postal de correspondencia ordinaria, certificada y notificaciones (dos
lotes): lote1:destino el municipio de valdemoro lote2:fuera del municipio de valdemoro

Valor estimado del contrato 752.539,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 455.286 EUR.
Importe (sin impuestos) 376.269,42 EUR.

Clasificación CPV
64110000 - Servicios postales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar, una vez cumplido con el requerimiento realizado al licitador que ha presentado la oferta económicamente más
ventajosa en el procedimiento abierto, varios criterios de adjudicación del “servicio postal de correspondencia ordinaria,
certificada y notificaciones” (exp. 42/2017) 
lote 1: correspondencia ordinaria, certificada y notificaciones administrativas con destino el municipio de valdemoro, a la
empresa applicationhome s.l con c.i.f: b98470685, con cargo a la aplicación presupuestaria 9255 22102, con un
porcentaje de baja a aplicar a los precios unitarios del anexo i del pliego de prescripciones técnicas, iva excluido, del 42,5
%.
lote 2: correspondencia ordinaria, certificada y notificaciones administrativas con destino fuera del municipio de valdemoro,

http://www.valdemoro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3eAdG%2FbkLXIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


a la entidad sociedad estatal correos y telégrafos s.a. sme con c.i.f: a-83052407, con cargo a la aplicación presupuestaria
9255 22102, con un porcentaje de baja a aplicar a los precios unitarios del anexo ii del pliego de prescripciones técnicas,
iva excluido, del 17,93 %.

(el porcentaje indicado no es de aplicación a los productos publicados en el anexo 2 ”notificaciones urgentes”,
notificaciones intl ue”, notificaciones intl.ue urgente”, “notificaciones intl. fuera ue” y notificaciones intl. urgentes fuera ue,
que no podrán ser prestados por no existir estos productos y modalidades).

En documentacion adicional se adjunta la notificación del acuerdo.

Recurso

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer potestativamente el recurso especial en materia
de contratación a que se refiere el artículo 44 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de contratos del Sector Publico, en el
plazo de quince días hábiles a contar a partir del día siguiente a aquel en que se remita la notificación de esta Resolución.
En todo caso, el escrito de interposición del recurso se presentará necesariamente en el registro del Ayuntamiento de
Valdemoro o en el registro del Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid, y al mismo se
adjuntará la documentación que establece el artículo 51 de la citada Ley, que es la siguiente:

a) El documento que acredite la representación del compareciente, salvo si figurase unido a las actuaciones de otro
recurso pendiente ante el mismo órgano, en cuyo caso podrá solicitarse que se expida certificación para su unión al
procedimiento.

b) El documento o documentos que acrediten la legitimación del actor cuando la ostente por habérsela transmitido otro por
herencia o por cualquier otro título. 

c) La copia o traslado del acto expreso que se recurra, o indicación del expediente en que haya recaído o del periódico
oficial o perfil de contratante en que se haya publicado.

d) El documento o documentos en que funde su derecho.

e) Una dirección de correo electrónico “habilitada” a la que enviar, de conformidad con la disposición adicional
decimoquinta las comunicaciones y notificaciones 

Con carácter previo, conforme al artículo 50 de la LCSP, deberá anunciarse la interposición de este recurso mediante un
escrito que se presentará ante la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Valdemoro en el plazo previsto en el
apartado anterior para interponer el recurso, y en el cual deberá especificarse el acto del procedimiento que vaya a ser
objeto del mismo. 

En caso de que no se opte por esta vía, cabe interponer directamente un recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de de Madrid en el plazo de dos meses a contar desde
el día siguiente a aquel en que se reciba la notificación de esta Resolución, de acuerdo con el artículo 46 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb86016d-b5b3-4ff6-a94d-7ec2e9d30a7f


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio postal de correspondencia ordinaria, certificados y de notificaciones
con destino al municipio de Valdemoro.

Presupuesto base de licitación
Importe 270.330 EUR.
Importe (sin impuestos) 223.413,22 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

APPLICATIONHOME S.L
NIF B98470685
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 223.413,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 270.330 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo 18/06/2018
Plazo de Formalización



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 6

Observaciones: a partir de los 15 dias siguientes a la notificacion de la adjudicacion.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio postal de correspondencia ordinaria, certificados y de notificaciones
con destino fuera del municipio de Valdemoro.

Presupuesto base de licitación
Importe 184.956 EUR.
Importe (sin impuestos) 152.856,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS S.A SME
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 152.856,2 EUR.



Lugar

Ayuntamiento de Vademoro

Dirección Postal

Pza. de la Constitución nº11
(28340) Valdemoro España

Apertura de plicas

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2018 a las 12:00 horas
Esta fecha es orientativa y esta sujeta a cambios. Se
informara debidamente, de la fecha prevista para la
apertura de plicas.

Dirección Postal

Carrera de San Jeronimo
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 184.956 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 18/06/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: a partir de los 15 dias siguientes a la notificacion de la adjudicacion.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Adminstrativo de Contratación Publica

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/03/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KzAnG%2BU13EAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/01/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 19/02/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/02/19/pdfs/BOE-B-2018-10055.pdf

ID 0000003015684 |  2018-194915 | Fri, 22 Jun 2018 12:55:41:575 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75829872503183759547575890802007443747 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KzAnG%2BU13EAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/02/19/pdfs/BOE-B-2018-10055.pdf

